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Nr. 3. ad II. C. 3. 
Tidligere Lærere og Lærerinder ved Færøernes Mellem- og Realskole, der har 

virket ved denne Skole i mindst 6 Aar, beholder i 3 Aar efter deres Afgang fra. 
Skolen det opnaaede Alderstillæg, selv om de ikke har fast Ansættelse ved det 
offentlige Skolevæsen i det øvrige Kongerige, naar de dog som Vikarer, Timelærere? 
eller konstituerede Lærere har mindst 24 Timers ugentlig Undervisning ved dette. 

Nr. 4. ad II. E. 1. b. 
Der kan tillægges 117 af Alumnerne paa Rungsted og Birkerød Statsskoler 

Friplads efter Regler, der nærmere fastsættes ved kgl. Anordning. 

Nr. 5. ad II. E. 1. c. 
Indtægter ved Udleje af Skolens Lokaler kan af Ministeriet tillades helt eller 

delvis anvendt til ekstraordinære Anskaffelser og Istandsættelser. 

Nr. 6. ad II. F. 3. 
Det forøgede Tilskud af denne Konto ydes paa Betingelse af, at:,der efter 

Forhandling mellem Ministeren og Kommunerne fastsættes Maksimumsbestemm eiser- 
for Lærernes pligtige Timetal. 

Nr. 7. ad II. F. 13. 
Ministeriet bemyndiges til for Lærerpersonalet ved Statens og Hovedstads- 

kommunernes Kursus til Studentereksamen at yde Tilskud til Pensionskassen for 
Lærere ved private Skoler. 

For Lærere, der hidtil harjværet ansat ved 홢De forenede Kursus" og i denn& 
Egenskab været Medlemmer af Pensionskassen, men som efter disse Kursus' Ophævelse. 
har faaet hel eller delvis Beskæftigelse ved Statens eller Kommunens Kursus eller 
Skoler uden dog at opnaa fast Ansættelse under Stat eller Kommune, kan derjlige- 
ledes vedblivende af Staten ydes Tilskud til Pensionskassen paa samme Maade som hidtiL 

Nr. 8. ad II. F. 14. 
Ministeriet bemyndiges til af nærværende Konto at give Understøttelser [af 

den angivne Art, hvilke ikke maa. overstige 1 000 Kr., paa Betingelse af, at en Under- 
støttelse af mindst samme Størrelse sikres vedkommende af den paagældende Skole,. 
Kommunalbestyrelse eller anden stedlig offentlig Institution. 

Hvor særlige Omstændigheder taler derfor, skal Ministeriet være bemyndiget 
til ved Beregningen af den paagældende Understøttelse at tage i Betragtning Ekstra- 
pensioner, ydede af vedkommende Pensionskasse, dog kun under ganske særlige For- 
hold med et større Beløb end svarende til den af den paagældende stedlige Institution 
ydede Understøttelse. 

Ministeriet bemyndiges til som Dyrtidstillæg til de paagældende Understøttelser 
at udbetale 5 pCt. af Understøttelsens Beløb, dog mindst 20 Kr., fpaa Betingelse af,, 
at der af Pensionskassen eller den paagældende Skole (Kommunalbestyrelse) ydes et 
Dyrtidstillæg af mindst samme Størrelse. 

Nr. 9. ad 11. F. 15. 
Der kan under f^denne Konto udbetales Dyrtidstillæg med 5 pCt. af Under- 

støttelsens Beløb, dog mindst 20 Kr., til de under Kontoen pensionerede Lærere og 
Lærerinder under Forudsætning af, at Kommunerne ligesom af Pensionerne refunderer 
Staten 3/5 af Dyrtidstillæget, og saaledes at Tillæget ikke ydes til nogen, der i For- 
vejen modtager Dyrtidstillæg af det offentlige som Tjenestemænd eller Pensionister. 


